
32001D0040 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 22 Декември 2000 година 

за изменение на Решение 97/296/ЕО относно определяне на списък на трети 

страни, от които вносът на рибни продукти за консумация от човека е 

разрешен 

 

(нотифицирано под № С(2000) 4086) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2001/40/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

като взе предвид Решение 95/408/ЕО на Съвета от 22 юни 1995 г. относно 

условията за изготвяне за преходен период, на временни списъци на предприятията 

в трети страни, от които държавите-членки имат право да внасят някои продукти 

от животински произход, рибни продукти и живи двучерупчести мекотели(
1
), 

последно изменено с Решение 98/603/ЕО(
2
), и по-специално член 2, параграф 2 от 

него, 

като има предвид, че: 

(1) В Решение 97/296/ЕО на Комисията (
3
), последно изменено с Решение 

2000/674/ЕО(
4
), се посочват страните, от териториите на които е разрешен вносът 

на рибни продукти за консумация от човека. В част І на приложението са изброени 

имената на страните и териториите, обхванати от конкретно решение, а в част ІІ са 

посочени имената на тези, които отговарят на изискванията на член 2, параграф 2 

от Решение 95/408/ЕО. 

(2) Решения 2001/36/ЕО(
5
) и 2001/39/ЕО(

6
) на Комисията определят специфичните 

условия на внос на рибни продукти и продукти от аквакултури с произход 

съответно от Ямайка и Чешката република. Ямайка и Чешката република следва 

съответно да бъдат добавени в част І на приложението. 

(3) Поради сериозността на пропуските, констатирани по време на посещението за 

инспекция в Сейнт Винсент и Гренадини, разрешението за внос на рибни продукти 

                                                      
(

1
) ОВ L 243, 11.10.1995 г., стр. 17. 

(
2
) ОВ L 289, 28.10.1998 г., стр. 36. 

(
3
) ОВ L 122, 14.5.1997 г., стр. 21. 

(
4
) ОВ L 280, 4.11.2000 г., стр. 59. 

(
5
) Виж стр. 59 от настоящия Официален вестник. 

(
6
) Виж стр. 68 от настоящия Официален вестник. 



32001D0040 – ЦПР – редактиран 

от тези страни не следва да бъде продължавано и поради това тази страна 

съответно се заличава от списъка в приложението. 

(4) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

Приложението към настоящото решение заменя приложението към Решение 

97/296/ЕО. 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила 60 дни след публикуването му в Официален 

вестник на Европейските общности. 

Член 3 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

 

Съставено в Брюксел на 22 декември 2000 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 



32001D0040 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

СПИСЪК НА СТРАНИТЕ И ТЕРИТОРИИТЕ, ОТ КОИТО Е РАЗРЕШЕН 

ВНОСЪТ НА РИБНИ ПРОДУКТИ ПОД ВСЯКАКВА ФОРМА, 

ПРЕДНАЗНАЧЕНИ ЗА КОНСУМАЦИЯ ОТ ЧОВЕКА 

 

I. Страни и територии, обхванати от специалното решение съгласно 

Директива 91/493/ЕИО на Съвета: 

AL — АЛБАНИЯ MG — МАДАГАСКАР 

AR —АРЖИНТИНА MR — МАВРИТАНИЯ 

AU — АВСТРАЛИЯ MU — МАВРИЦИЙ 

BD — БАНГЛАДЕШ MV — МАЛДИВСКИ ОСТРОВИ 

BR — БРАЗИЛИЯ MX — МЕКСИКО 

CA — КАНАДА MY — МАЛАЙЗИЯ 

CI — КОТ Д’ИВОАР NA — НАМИБИЯ 

CL — ЧИЛИ NG — НИГЕРИЯ 

CN — КИТАЙ NZ — НОВА ЗЕЛАНДИЯ 

CO — КОЛУМБИЯ OM — ОМАН 

CU — КУБА PA — ПАНАМА 

CZ — ЧЕХИЯ PE — ПЕРУ 

EC — ЕКВАДОР PH — ФИЛИПИНИ 

EE — ЕСТОНИЯ PK — ПАКИСТАН 

FK — ФОЛКЛАНДСКИ ОСТРОВИ PL — ПОЛША 

FO — ФАРЬОРСКИ ОСТРОВИ RU — РУСИЯ 

GH — ГАНА SC — СЕЙШЕЛСКИ ОСТРОВИ 

GM — ГАМБИЯ SG — СИНГАПУР 

GT — ГВАТЕМАЛА SN — СЕНЕГАЛ 

ID — ИНДОНЕЗИЯ TH — ТАЙЛАНД 

IN — ИНДИЯ TN — ТУНИС 

IR — ИРАН TW — ТАЙВАН 

JM — ЯМАЙКА TZ — ТАНЗАНИЯ 

JP — ЯПОНИЯ UY — УРУГВАЙ 

KR — ЮЖНА КОРЕЯ VE — ВЕНЕСУЕЛА 

LT — ЛИТВА VN — ВИЕТНАМ 

LV — ЛАТВИЯ YE — ЙЕМЕН 

MA — МАРОКО ZA — ЮЖНА АФРИКА 

 



32001D0040 – ЦПР – редактиран 

II. Страни и територии, които отговарят на условията на член 2, параграф 2 

на Решение 95/408/ЕО на Съвета: 

AG — АНТИГУА И БАРБУДА
1
 HU   —УНГАРИЯ 

3
 

AN — НИДЕРЛАНДСКИ АНТИЛИ IL  —ИЗРАЕЛ 

AO — АНГОЛА KE  — КЕНИЯ 

AZ — АЗЕРБАЙДЖАН 
2
 LK  — ШРИ ЛАНКА 

BJ — БЕНИН MM — МИАНМАР 

BS — БАХАМСКИ ОСТРОВИ MT — МАЛТА 

BY — БЕЛАРУС MZ — МОЗАМБИК 

BZ — БЕЛИЗ NC — НОВА КАЛЕДОНИЯ 

CH — ШВЕЙЦАРИЯ NI — НИКАРАГУА 

CM — КАМЕРУН PF — ФРЕНСКА ПОЛИНЕЗИЯ 

CR — КОСТА РИКА PG — ПАПУА – НОВА ГВИНЕЯ 

CY — КИПЪР PM — СЕН ПИЕР И МИКЕЛОН 

DZ  —АЛЖИР RO — РУМЪНИЯ 

ER   —ЕРИТРЕЯ SB — СОЛОМОНОВИ ОСТРОВИ 

FJ   —ФИДЖИ SH — СВ. ЕЛЕНА 

GA   —ГАБОН SI — СЛОВЕНИЯ 

GD   —ГРЕНАДА SR — СУРИНАМ 

GL   —ГРЕНЛАНДИЯ TG — ТОГО 

GN   —ГВИНЕЯ КОНАКРИ TR — ТУРЦИЯ 

HK   —ХОНГ КОНГ UG — УГАНДА 

HN   —ХОНДУРАС US — СЪЕДИНЕНИ АМЕРИКАНСКИ ЩАТИ 

HR   —ХЪРВАТИЯ ZW — ЗИМБАБВЕ 
1
 Разрешен само вносът на прясна риба. 

2
 Разрешен само вносът на хайвер. 

3
 Разрешен само вносът на животни, предназначени за пряка консумация от човека.. 

 


